

Số : 12/KH-THTHCSML

Mường Luân, ngày 20 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 NĂM HỌC 2024 - 2025

Kính gửi: UBND xã Mường Luân

Căn cứ kế hoạch số 140/KHUBND ngày 08 tháng 09 năm 2024 của ủy Ban nhân dân huyện Điện Biên Đông V/v Ban hành kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 – 2025;

Căn cứ số lượng học sinh lớp 5 của hai trường tiểu học trên địa bàn xã Mường Luân.

Để công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 đạt hiệu quả cao, huy động tối đa học sinh trong độ tuổi ra lớp. Trường PTDTBT TH&THCS Mường Luân xây dựng kế hoạch tuyển sinh cụ thể như sau:

I. Mục đích tuyển sinh:

Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, huy động tối đa học sinh hoàn thành chương trình tiểu học ra lớp, từng bước nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.

Đảm bảo đủ chỉ tiêu được giao, góp phần duy trì ổn định chỉ tiêu trong công tác PCGD THCS.

Tuyển sinh đúng quy chế, khách quan, chính xác.

II. Tổ chức tuyển sinh.

1. Đối tượng:

Tất cả học sinh trong độ tuổi từ 11 đến 14 tuổi đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn Xã Mường Luân và các xã khác có nhu cầu học tập tại Trường PTDTBT TH&THCS Mường Luân.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (*mẫu của nhà trường*)

Học bạ tiểu học (*Bản gốc*).

Giấy khai sinh (*Bản gốc hoặc bản sao hợp lệ*).

Mã định danh cá nhân có xác nhận của công an xã Mường Luân.

Giấy chứng nhận ưu tiên có xác nhận của UBND xã hoặc cơ quan có thẩm quyền (nếu có).

Quyết định cho phép học vượt lớp, vượt cấp (nếu có).

4. Thời gian tuyển sinh.

Hội đồng tuyển sinh nhận hồ sơ từ ngày 15/06/2024 đến hết ngày 15/07/2024 (không tính thứ 7 và chủ nhật).

III. Tổ chức thực hiện.

1. Xây dựng kế hoạch:

Phối hợp với các trường tiểu học trong xã, UBND xã và các trường bản để thông báo tuyển sinh.

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 trình UBND xã Mường Luân phê duyệt.

Thu nhận hồ sơ và xét tuyển theo quy chế.

Lập biên bản, danh sách học sinh dự tuyển, trúng tuyển, hồ sơ dự tuyển nộp Phòng GD &ĐT Huyện Điện Biên Đông trước ngày 21/8/2024 (các biểu kèm theo).

Tổng số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trong xã độ tuổi từ 11 đến 14 tuổi: 94 em. Nữ: 43 em. Cụ thể:

TT	Tên trường	Số lớp	Chỉ tiêu		
			Số học sinh		
			Hoàn thành CTTH năm 2023 - 2024	HTCTTH năm trước chưa huy động	Tổng
1	PTDTBT TH&THCS Mường Luân	3	79 trong xã (1 đi học nhờ nơi khác) + 15 xã khác	0	94

Danh sách học sinh hoàn thành lớp 5 năm học 2023-2024 của 2 trường TH trên địa bàn xã Mường Luân theo bản cụ thể:

Bản	Co kham	Mường luân 1	Mường luân 2	Na hát	Na sản	Na ten	Pá pao	Trung tâm	Pá vạt 1
TS	9	15	6	6	2	1	11	1	2
Nữ	4	4	2	2	2	1	6	1	1

Bản	Pá vạt 2	Na pục	Tạng áng	Na nghịu	Hệ muông – H.Điện Biên	Luân giới	Noong Luống
TS	10	8	7	12	1	1	1
Nữ	6	3	6	4	0	1	0

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 của Trường PTDTBT TH&THCS Mường Luân. Kính mong UBND xã Mường Luân xem xét./.

Mường luân, ngày 20 tháng 5 năm 2024

PHÊ DUYỆT CỦA UBND XÃ



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lò Văn Khánh

HIỆU TRƯỞNG



Hồ Công Nam